
1 
 

СБОРНИК  

муниципальных правовых актов  

Красноярского сельсовета 

Поспелихинского  района  

Алтайского края 

 

Официальное издание 

 

 
 

№ 4 

июль, 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

с. Красноярское



2 
 

Раздел № 1 

 

Постановления  

Администрации Красноярского 

 сельсовета Поспелихинского района  

Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.06.2024                                                                                                      № 22 

с. Красноярское 

 

 

Об утверждении Порядка 

финансирования за счет средств 

местного бюджета и норм расходов 

средств на проведение сельских 

физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий, участие в 

районных турнирах  по видам спорта  

 

 

В целях обеспечения участия спортсменов села  в районных турнирах 

по видам спорта, проведения сельских физкультурно-массовых и спортивных 

мероприятий, на основании положения закона Алтайского края от 11.09.2008 

№68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае», приказа 

министерства спорта Алтайского края от 31.12.2019 № 455 «Об утверждении 

порядка финансирования за счет средств краевого бюджета и норм расходов 

средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, 

включенных в Единый краевой календарный план физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий», муниципальной 

программы"Развитие физической культуры и спорта в Поспелихинском 

районе" на 2021 - 2024 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Утвердить прилагаемые Порядок финансирования за счет средств 

местного бюджета и нормы расходов средств на проведение сельских 

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, участие в районных 

турнирах по видам спорта. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Красноярского сельсовета Поспелихинского  

района Алтайского края. 

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                       В. В. Каленникова 



4 
 

                     Приложение 1 

       к  постановлению   

  Администрации сельсовета                                                                                                                                             

от  28.06.2024 № 22 

 

 

Порядок 

финансирования за счет средств местного бюджета сельских 

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, участия в районных 

турнирах по видам спорта. 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение за 

счет средств местного бюджета физкультурно-массовых и спортивных 

мероприятий, проводимых Администрацией Красноярского сельсовета, а 

также участия спортсменов села  в районных физкультурных и спортивных 

мероприятиях. 

1.2. К официальным физкультурным и спортивным мероприятиям 

относятся: 

- физкультурные и спортивные мероприятия, включенные вЕдиный 

календарный план Поспелихинского района физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий. 

1.3. К участникам физкультурных и спортивных мероприятий 

относятся спортсмены, оговоренные в правилах, положениях о 

соревнованиях и регламентирующих документах. 

1.4. При проведении сельских  физкультурных и спортивных 

мероприятий, участии в районных физкультурных и спортивных 

мероприятиях Постановлением Администрации Красноярского сельсовета  в 

установленном порядке утверждаются: 

а) положения  о соревновании, иные документы, регламентирующие 

порядок проведения мероприятий; 

б) сметы, включающие количественный состав участников 

физкультурных и спортивных мероприятий, сроки их проведения и расходы 

средств на проведение указанных мероприятий. 

1.5. Организация и проведение физкультурных или спортивных 

мероприятий осуществляются в соответствии с утвержденным положением о 

таком мероприятии. 

1.6. Направление участников на районные спортивные мероприятия 

осуществляется на основании положения о районных соревнованиях и 

оформляется первичными учетными документами в соответствии с 

установленными формами. 

 

 



5 
 

2. Порядок финансирования физкультурных и спортивных 

 мероприятий 

 

2.1. Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 

местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств по статьям 

расходов, предусмотренным настоящим порядком, и по утвержденным  

нормам. 

2.2. Возмещение заработной платы по основному месту работы 

участникам физкультурных и спортивных мероприятий Администрацией 

Красноярского сельсовета за время участия в данных мероприятиях не 

производится. 

2.3. Администрация Красноярского сельсовета возмещает расходы 

участников в районном  мероприятии по оплате питания. 

2.4. Выдача денежных средств ответственному лицу за организацию 

участия спортсменов в районном физкультурном или спортивном 

мероприятии осуществляется при наличии документов, указанных в п. 1.6, на 

основании письменного заявления получателя, утвержденных распоряжения 

(приказа) и сметы расходовна участие в мероприятии. 

 

3. Порядок предоставления отчетности 

 

3.1. В трехдневный срок после окончания физкультурного или 

спортивного мероприятия подотчетным лицом в отдел бухгалтерского учета 

и отчетности Администрации Красноярского сельсовета (бухгалтерию 

учреждения) предоставляется отчет об израсходованных средствах 

(авансовый отчет) и/или другие необходимые документы в соответствии с 

учетной политикой по утвержденной смете расходов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение 2 

к  постановлению   

Администрации 

Красноярского сельсовета 

от 28.06.2024 № 22   

 

 

Нормы расходов средств на проведение сельских физкультурно-массовых и 

спортивных мероприятий, участие в районных физкультурных и спортивных 

мероприятиях по видам спорта 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Нормы расходов на 

одногочеловека в день 

(в рублях) 

1. районные: олимпиады, спартакиады, 

соревнования по отдельным видам спорта, 

турниры 

до 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноярский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

№ 4  «12» июля  2024 года 

 

 

Учредители: Красноярский сельский совет депутатов Поспелихинского 

района Алтайского края и Администрация Красноярского сельсовета 

Поспелихинского  района Алтайского края. 

Адрес учредителя: 659716, Алтайский край, 

Поспелихинский район, с. Красноярское, ул. Советская, 24 

 

8 (38556) 25-6-90 - ответственный секретарь Редакционного Совета 


	СБОРНИК
	муниципальных правовых актов
	Красноярского сельсовета
	Поспелихинского  района
	Алтайского края
	Официальное издание
	№ 4
	июль,
	2024 г.
	с. Красноярское Раздел № 1
	3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края.
	2. Порядок финансирования физкультурных и спортивных
	мероприятий
	3. Порядок предоставления отчетности


